

公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證季度報告內容的真實、準確、完整,不存在虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏,并承担個別和連帶的法律责任。

所有董監均已出席了本次年度股東的董事會會議  
公司負責人褚健、主要會計工作負責人曹錫偉及會計機構負責人(會計主管人員)胡永明,保證季度報告中財務報表的真實、準確、完整。

## 第一季度主要情況

一、主要會計數據和財務指標  
公司是否遵循調劑或修正以前年度會計數據  
 是  否

	本季度末	上年末	本報告期末比上年同期
營業收入(元)	696,168,078.08	540,688,368.00	123.2%
歸屬於上市公司股東的淨利潤(元)	67,210,303.17	66,196,309.06	3.09%
歸屬於上市公司股東的每股淨利潤(元)	63.013,662.00	64,904,481.20	3.52%
經營活動產生的現金及現金等價物淨增加額(元)	69,435,353.00	123,517,014.00	-43.93%
基本每股收益(元/股)	0.31	0.17	3.16%
每股經營活動現金(元/股)	0.313	0.137	3.16%
歸屬於上市公司股東的每股淨利潤(元)	2,310,180,888.00	2,039,744,524.00	-7.15%
歸屬於上市公司股東的每股淨利潤(元)	2,361,622,969.00	2,423,369,036.00	-6.67%

非經常性損益項目和金銀  
 適用  不適用

單位:元

項目	年初至報告期末的數額	年初
非流動資產減值損失(包括已计提資產減值損失的轉回/增加)	-16,906.63	0
計入其他綜合收益的公允價值變動和其他綜合收益的稅收影響	4,536,133.37	0
可供出售金融資產公允價值變動形成的淨利得/損失	943,364.78	0
處置長期股權投資產生的收益	1,122,976.20	0
處置子公司產生的淨利得/損失	1,189,163.28	0
少數股東權益變動(損失)	39,765.63	0
其他	-1,911,023.77	0

對公開賬戶(《公開發行證券的公司信息披露解釋性公告第1號——非經常性損益》)定義界定的非經常性損益項目,以及按《公開發行證券的公司信息披露解釋性公告第1號——非經常性損益》中列舉的非經常性損益項目界定為非經常性損益的項目,應說明原因  
 適用  不適用

公司報告期不存在將根據《公開發行證券的公司信息披露解釋性公告第1號——非經常性損益》定義、判斷非經常性損益項目,以及按《公開發行證券的公司信息披露解釋性公告第1號——非經常性損益》中列舉的非經常性損益項目界定為非經常性損益的項目,應說明原因

一、報告期未發生及前十大股東持股情況表

1、普通股股東總數和表決權恢復的優先股股東總數及前10名股東持股情況表

報告期末普通股股東總數	30,064	報告期末優先股股東總數及前10名優先股股東持股情況表	0
-------------	--------	----------------------------	---

股東名稱	股東性質	持股比例	持股數量	持有無限售條件的流通股數量	股份凍結情況	數量
江西煌上煌集團有限公司	境內非國有法人	30.06%	197,562,000	197,562,000		
蔡祥慶(蔡祥慶先生)	境內非國有自然人	12.94%	80,364,797	80,364,797		
蔡祥建(蔡祥建先生)	境內非國有自然人	5.25%	33,260,000	33,260,000		
蔡劍生(蔡劍生先生)	境內非國有自然人	4.67%	29,544,544	29,544,544		
蔡劍輝(蔡劍輝先生)	境內非國有自然人	3.27%	20,544,544	20,544,544		
江西煌上煌集團有限公司	境內非國有法人	31.53%	19,898,200	19,898,200		
蔡祥慶(蔡祥慶先生)	境內非國有自然人	1.03%	6,678,658	6,678,658		
蔡祥建(蔡祥建先生)	境內非國有自然人	0.47%	3,044,723	3,044,723		
蔡劍生(蔡劍生先生)	境內非國有自然人	0.41%	2,734,908	2,734,908		
蔡劍輝(蔡劍輝先生)	境內非國有自然人	0.29%	1,816,327	1,816,327		
蔡劍波(蔡劍波先生)	境內非國有自然人	0.26%	1,616,287	1,616,287		

前10名無限售條件普通股股東在報告期內是否進行約定回購交易  
 是  否

前10名普通股股東、前10名無限售條件普通股股東在報告期內未進行約定回購交易

2、公司優先股股東總數及前10名優先股股東持股情況表

適用  不適用

一、報告期主要財務數據、財務指標發生變化的情況及原因

適用  不適用

1、原材採購成本增加增加了4,833.93萬元,增長幅度為33.80%,主要為公司持續執行原材採購價格優待供原材採購增加所致。

2、其他流動資產較2020年末增加了6,160.97萬元,下降幅度為49.80%,主要為公司理財產品4,000萬元到期轉回,未收回進項稅款所致。

3、其他非流動資產較2020年末增加了1,302.47萬元,下降幅度為67.34%,主要原因是公司購建工廠、設備購置減少所致。

4、存貨增加,比前期增加了24,087.20萬元,增長幅度為842.43%,主要原因是報告期公司根據第五屆董事會第四次會議通過的《關於回購公司股份的方案》,回購公司股份用於實施股权激励及員工持股計劃。

5、銷售費用比上年同期增加了3,896.79萬元,增長幅度為56.09%,主要原因是報告期內公司開展經營活動,加快門店拓展和線上銷售,相關人工成本、租貨、市場推廣及促銷費用投入同比增加所致。

6、財務費用比上年同期增加了6242萬元,增長幅度為38.97%,主要原因是報告期內公司銀行剩餘收入減少所致。

7、投资收益比上年同期增加了5357.57萬元,增長幅度為174.10%,主要原因是報告期內公司理財產品收益增加所致。

8、營業外收入比上年同期增加了6700萬元,增長幅度為48.68%,主要原因是公司物料資產盤盈增加所致。

9、報告期資產活動產生的現金淨流量比上年同期減少了6,088.66萬元,下降幅度為49.29%,主要原因是報告期內公司加大原材採購價格採購增加所致。

10、主要報告期投資活動產生的現金淨流量比上年同期增加了5,540.13萬元,增長幅度為182.24%,主要原因是報告期內公司回購理財產品4,000萬元所致。

11、報告期筹资活動產生的現金淨流量比上年同期增加了25,771.23萬元,下降幅度為782.83%,主要原因是報告期內公司根據第五屆董事會第四次會議通過的《關於回購公司股份的方案》,回購公司股份用於實施股权激励及員工持股計劃。

12、報告期公司實現營業收入60,618.89萬元,比上年同期增加了6,561.00萬元,增長幅度為12.12%,主要是為報告期內公司加快門店拓展和線上銷售,逐步提升經營業績,其中煙上煙肉品加工業同比增长10.77%,米制品業同比增长26.74%。

二、重要事項進展情況及其影響和解決方案的說明

2020年12月31日,公司召開的第十四屆第四次股東大會审议通过了《關於回購公司股份的方案》,同意公司使用自有資金以集中競價方式回購公司股份,回購資金總額不低於人民幣15億元(含)且不超過人民幣25億元(含),回購價格不超過人民幣30.00元/股(含),本次回購股份用於實施股权激励或員工持股計劃,回購實施期限為自公司股東大會決議通過本次回購股份方案之日起12個月內,具體內容詳見公司于2021年1月4日在指定信息披露網站(中國證券報)《上海證券報》《證券時報》《證券日報》及巨潮資訊網披露的相關公告。報告期內,公司本次回購股份方案已實施完成。

三、股份回購的實施進展情況

適用  不適用

報告期內,公司通過回購專用證券賬戶以集中競價方式累計回購公司股份數量為10,988,200股,占公司总股本的1.233%,成交最高價為24.07元/股,成交最低價為22.14元/股,成交總金額為249,972,023.67元(不含交易費用)。

採用集中競價方式減持回購股份實施進展情況

適用  不適用

公司報告期不存在衍生品投資。

五、募集資金投資項目進展情況

適用  不適用

1、實際募資金額及使用情況  
經中國證券監督管理委員會註冊許可(2012)944號文核准,並經深圳證券交易所同意,煌上煌向社會公開發行人民幣普通股(A股)13,088.00萬股,每股發行價格為人民幣30.00元,實際募資金額為9,940.00萬元,實際募資金淨額為84,577.99萬元。

截至2021年03月31日,公司已累計使用募資金額76,110.6萬元,其中中報報告期投入募資金額190.63萬元,尚未使用募資金額19,467.40萬元(含募集資金到位後累計產生存利利息收入、理財收益8,647.49萬元)。

2、募資金項目的進展情況

(1)公司總部“年產2萬噸食品加工建設項目”已于2015年3月6日全部完工,截止2021年3月31日正常生產。

(2)公司全资子公司江西南煌上煌“5600噸肉類加工建設項目”于2013年6月30日全部完工,截止2021年3月31日正常生產。

(3)公司“存貨管理與安全輸送及工程技術中心項目”已于2015年3月6日全部完工,截止2021年3月31日正常生產。

(4)公司“普聯網絡建設項目”于2018年9月6日終止,并將該項目終止後剩餘的募資金額及利息永久補充公司流動資金。

(5)公司“信息化建設項目”報批期使用募資金額81.85萬元,累計使用募資金額2,796.40萬元,截至2021年3月31日已使用後項目投資總額進度的69.91%。

(6)公司投資理財資金并無其真者,于2015年3月31日完成了并購,截止2021年3月31日真實正常經營。

(7)公司全资子公司陝西煌上煌“6000噸肉制品加工項目”報告期使用募資金額79.29萬元,累計使用募資金額3,044.37萬元,截至2021年3月31日已完成項目投資總額進度的51.04%。

(8)公司全资子公司重慶煌上煌“年產1萬噸食品加工建設項目”報告期使用募資金額29.49萬元,累計使用募資金額934.20萬元,截至2021年3月31日已完成項目投資進度的11.88%。

六、對2021年1-6月經營業績的預計

預測年初至下一報告期末的累計淨利潤可能為增損或者與上年同期相比發生大幅度變動的提示及原因說明

適用  不適用

適用  不適用

八、委託理財

適用  不適用

單項金額重大或安全性較低、流動性較差、不保本的高風險委託理財具體情況

適用  不適用

委託理財出現損耗無法收回本金或存在其他可能導致減值的情形

適用  不適用

證券代碼:002695

證券簡稱:煌上煌

公告編號:2021-023

## 江西煌上煌集團股份有限公司

### 2021年第一季度報告

九、違規對外担保情況  
 適用  不適用  
公司報告期無違規對外担保情況。

十、控股股東及其关联方對上市公司經營性占用資金情況  
 適用  不適用  
公司報告期不存在控股股東及其关联方對上市公司經營性占用資金情況。

十一、報告期接待媒體、溝通、採訪等活動記錄  
 適用  不適用

日期時間	接待對象	接待方式	接待對象類別	接待情況	接待的費用及接待費用承擔方	備註(如有,請詳述)
2021年03月27日	華融證券	現場接待	機構	詳見2021年3月27日日常接待記錄及媒體報導	公司辦公室負擔	2021年3月27日華融證券來公司參觀交流
2021年03月27日	華融證券	現場接待	機構	詳見2021年3月27日日常接待記錄及媒體報導	公司辦公室負擔	2021年3月27日華融證券來公司參觀交流

江西煌上煌集團股份有限公司  
董事長:褚健  
2021年4月29日

證券代碼:002695

證券簡稱:煌上煌

編號:2021-024

## 江西煌上煌集團股份有限公司 2021年員工持股計劃(草案)摘要

二〇二一年四月

聲明

本公司及董事會全体成员保證本員工持股計劃不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏,并對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。

風險提示

1、公司員工持股計劃將在公司股東大會通過後方可實施,本員工持股計劃能否獲得公司股東大會批准,存在不確定性。

2、有關本員工持股計劃的具體資金來源、出資比例、實施方案等屬初步結果,能否完成實施,存在不確定性。

3、若員工認購資金較低,則本員工持股計劃存在不能成立的風險;若員工認購資金不足,本員工持股計劃存在低於預先規定的風險。

4、公司後續將根據規定披露相關進展情況,敬請廣大投資者謹慎決策,注意投資風險。

1、《江西煌上煌集團股份有限公司2021年員工持股計劃(草案)》系依據《中華人民共和國公司法》、《中華人民共和國證券法》、《關於上市公司實施員工持股計劃試點的指導意見》、《深圳证券交易所上市公司信息披露指引第4號——員工持股計劃》及其他有關法律、法規、規範性文件,以及《江西煌上煌集團股份有限公司章程》制定。

2、本員工持股計劃的實施,應充分考慮參與、風險自擔的原則,不存在攤派、強行分配等強制員工參與員工持股計劃的情形。

3、本員工持股計劃的持有人範圍包括公司董事(不含獨立董事)、監事、高級管理人員,以及公司及下屬公司的中層管理人員、核心業務技術骨干員工和關鍵崗位人員,并參與本員工持股計劃的員工總人數不超過227人,具體參與人數將根據員工實際繳款情況確定,參與對象將根據公司董事會確定。

4、本員工持股計劃的資金來源為員工合法薪酬、自籌資金及通過法律、行政法規允許的其他方式獲得的資金。本員工持股計劃採用自有資金方式設立,公司不以任何方式向持人提供擔保、担保、借貸等財務資助。

5、本員工持股計劃擬籌集資金總額不超過人民幣10,000.00萬元,以“份”作為認購單位,每份價格為1元,員工持股計劃的總份數為不超過10,000.00萬份,最終以認購份額實際繳款為準。參與對象的終端人數、名單以及認購份額以員工實際繳款情況為準。

6、本員工持股計劃認購期為公司董事會批准員工持股計劃之日起12個月內,認購價格不超過人民幣30.00元/股(含),若按照總金額不超過250億元人民幣,回購價格不超過30.00元/股(股)計算,預計回購股份數量約為8333.33萬股,占公司目前总股本比例為1.63%,具回購股份數量的數量、金額以回購期時實際回購的股份數量、金額為準。回購實施期限自公司第五屆董事會第四次會議通過本次回購股份方案之日起12個月內。

2021年1月16日,公司發布《關於首次回購公司股份的公告》,公司于2021年1月16日首次通過回購專用證券賬戶以集中競價方式實施回購股份數量為866,500股,占公司目前股本的0.167%,成交最高價為23.85元/股,成交最低價為23.07元/股,成交總金額為19,993,090.00元(不含交易費用)。

2021年2月9日,公司發布《關於回購公司股份比例達1%的進展公告》,截至2021年2月9日,公司通過回購專用證券賬戶以集中競價方式累計回購公司股份數量為10,988,200股,占公司目前股本的1.233%,成交最高價為24.07元/股,成交最低價為22.14元/股,成交總金額為249,972,023.67元(不含交易費用)。本次回購符合公司回購方案的公告要求。

2021年3月6日,公司發布《關於回購公司股份比例達2%的進展公告》,截至2021年3月6日,公司通過回購專用證券賬戶以集中競價方式累計回購公司股份數量為22,148,168股,占公司目前股本的2.232%,成交最高價為24.07元/股,成交最低價為22.14元/股,成交總金額為549,720,237.67元(不含交易費用)。本次回購符合公司回購方案的公告要求。

2021年3月6日,公司發布《關於回購公司股份比例達3%的進展公告》,截至2021年3月6日,公司通過回購專用證券賬戶以集中競價方式累計回購公司股份數量為33,260,000股,占公司目前股本的3.33%,成交最高價為24.07元/股,成交最低價為22.14元/股,成交總金額為800,292,260.67元(不含交易費用)。本次回購符合公司回購方案的公告要求。

2021年3月6日,公司發布《關於回購公司股份比例達4%的進展公告》,截至2021年3月6日,公司通過回購專用證券賬戶以集中競價方式累計回購公司股份數量為44,371,168股,占公司目前股本的4.44%,成交最高價為24.07元/股,成交最低價為22.14元/股,成交總金額為1,070,264,283.67元(不含交易費用)。本次回購符合公司回購方案的公告要求。

2021年3月6日,公司發布《關於回購公司股份比例達5%的進展公告》,截至2021年3月6日,公司通過回購專用證券賬戶以集中競價方式累計回購公司股份數量為55,482,336股,占公司目前股本的5.55%,成交最高價為24.07元/股,成交最低價為22.14元/股,成交總金額為1,339,730,306.67元(不含交易費用)。本次回購符合公司回購方案的公告要求。

2021年3月6日,公司發布《關於回購公司股份比例達6%的進展公告》,截至2021年3月6日,公司通過回購專用證券賬戶以集中競價方式累計回購公司股份數量為66,593,504股,占公司目前股本的6.66%,成交最高價為24.07元/股,成交最低價為22.14元/股,成交總金額為1,609,196,329.67元(不含交易費用)。本次回購符合公司回購方案的公告要求。

2021年3月6日,公司發布《關於回購公司股份比例達7%的進展公告》,截至2021年3月6日,公司通過回購專用證券賬戶以集中競價方式累計回購公司股份數量為77,704,672股,占公司目前股本的7.77%,成交最高價為24.07元/股,成交最低價為22.14元/股,成交總金額為1,878,660,352.67元(不含交易費用)。本次回購符合公司回購方案的公告要求。

2021年3月6日,公司發布《關於回購公司股份比例達8%的進展公告》,截至2021年3月6日,公司通過回購專用證券賬戶以集中競價方式累計回購公司股份數量為88,815,840股,占公司目前股本的8.88%,成交最高價為24.07元/股,成交最低價為22.14元/股,成交總金額為2,148,120,375.67元(不含交易費用)。本次回購符合公司回購方案的公告要求。

2021年3月6日,公司發布《關於回購公司股份比例達9%的進展公告》,截至2021年3月6日,公司通過回購專用證券賬戶以集中競價方式累計回購公司股份數量為99,927,008股,占公司目前股本的9.99%,成交最高價為24.07元/股,成交最低價為22.14元/股,成交總金額為2,417,580,398.67元(不含交易費用)。本次回購符合公司回購方案的公告要求。

2021年3月6日,公司發布《關於回購公司股份比例達10%的進展公告》,截至2021年3月6日,公司通過回購專用證券賬戶以集中競價方式累計回購公司股份數量為111,038,176股,占公司目前股本的11.11%,成交最高價為24.07元/股,成交最低價為22.14元/股,成交總金額為2,687,040,421.67元(不含交易費用)。本次回購符合公司回購方案的公告要求。

2021年3月6日,公司發布《關於回購公司股份比例達11%的進展公告》,截至2021年3月6日,公司通過回購專用證券賬戶以集中競價方式累計回購公司股份數量為122,149,344股,占公司目前股本的12.22%,成交最高價為24.07元/股,成交最低價為22.14元/股,成交總金額為2,956,490,444.67元(不含交易費用)。本次回購符合公司回購方案的公告要求。

2021年3月6日,公司發布《關於回購公司股份比例達12%的進展公告》,截至2021年3月6日,公司通過回購專用證券賬戶以集中競價方式累計回購公司股份數量為133,260,512股,占公司目前股本的13.33%,成交最高價為24.07元/股,成交最低價為22.14元/股,成交總金額為3,225,940,467.67元(不含交易費用)。本次回購符合公司回購方案的公告要求。

2021年3月6日,公司發布《關於回購公司股份比例達13%的進展公告》,截至2021年3月6日,公司通過回購專用證券賬戶以集中競價方式累計回購公司股份數量為144,371,680股,占公司目前股本的14.44%,成交最高價為24.07元/股,成交最低價為22.14元/股,成交總金額為3,495,390,490.67元(不含交易費用)。本次回購符合公司回購方案的公告要求。

2021年3月6日,公司發布《關於回購公司股份比例達14%的進展公告》,截至2021年3月6日,公司通過回購專用證券賬戶以集中競價方式累計回購公司股份數量為155,482,848股,占公司目前股本的15.55%,成交最高價為24.07元/股,成交最低價為22.14元/股,成交總金額為3,764,840,513.67元(不含交易費用)。本次回購符合公司回購方案的公告要求。

2021年3月6日,公司發布《關於回購公司股份比例達15%的進展公告》,截至2021年3月6日,公司通過回購專用證券賬戶以集中競價方式累計回購公司股份數量為166,594,016股,占公司目前股本的16.66%,成交最高價為24.07元/股,成交最低價為22.14元/股,成交總金額為4,034,290,536.67元(不含交易費用)。本次回購符合公司回購方案的公告要求。

2021年3月6日,公司發布《關於回購公司股份比例達16%的進展公告》,截至2021年3月6日,公司通過回購專用證券賬戶以集中競價方式累計回購公司股份數量為177,705,184股,占公司目前股本的17.77%,成交最高價為24.07元/股,成交最低價為22.14元/股,成交總金額為4,303,740,559.67元(不含交易費用)。本次回購符合公司回購方案的公告要求。

2021年3月6日,公司發布《關於回購公司股份比例達17%的進展公告》,截至2021年3月6日,公司通過回購專用證券賬戶以集中競價方式累計回購公司股份數量為188,816,352股,占公司目前股本的18.88%,成交最高價為24.07元/股,成交最低價為22.14元/股,成交總金額為4,573,190,582.67元(不含交易費用)。本次回購符合公司回購方案的公告要求。

2021年3月6日,公司發布《關於回購公司股份比例達18%的進展公告》,截至2021年3月6日,公司通過回購專用證券賬戶以集中競價方式累計回購公司股份數量為199,927,520股,占公司目前股本的19.99%,成交最高價為24.07元/股,成交最低價為22.14元/股,成交總金額為4,842,640,605.67元(不含交易費用)。本次回購符合公司回購方案的公告要求。

2021年3月6日,公司發布《關於回購公司股份比例達19%的進展公告》,截至2021年3月6日,公司通過回購專用證券賬戶以集中競價方式累計回購公司股份數量為211,038,688股,占公司目前股本的21.11%,成交最高價為24.07元/股,成交最低價為22.14元/股,成交總金額為5,112,090,628.67元(不含交易費用)。本次回購符合公司回購方案的公告要求。

2021年3月6日,公司發布《關於回購公司股份比例達20%的進展公告》,截至2021年3月6日,公司通過回購專用證券賬戶以集中競價方式累計回購公司股份數量為222,149,856股,占公司目前股本的22.22%,成交最高價為24.07元/股,成交最低價為22.14元/股,成交總金額為5,381,540,651.67元(不含交易費用)。本次回購符合公司回購方案的公告要求。

2021年3月6日,公司發布《關於回購公司股份比例達21%的進展公告》,截至2021年3月6日,公司通過回購專用證券賬戶以集中競價方式累計回購公司股份數量為233,261,024股,占公司目前股本的23.33%,成交最高價為24.07元/股,成交最低價為22.14元/股,成交總金額為5,650,990,674.67元(不含交易費用)。本次回購符合公司回購方案的公告要求。

2021年3月6日,公司發布《關於回購公司股份比例達22%的進展公告》,截至2021年3月6日,公司通過回購專用證券賬戶以集中競價方式累計回購公司股份數量為244,372,192股,占公司目前股本的24.44%,成交最高價為24.07元/股,成交最低價為22.14元/股,成交總金額為5,920,440,697.67元(不含交易費用)。本次回購符合公司回購方案的公告要求。

2021年3月6日,公司發布《關於回購公司股份比例達23%的進展公告》,截至2021年3月6日,公司通過回購專用證券賬戶以集中競價方式累計回購公司股份數量為255,483,360股,占公司目前股本的25.55%,成交最高